ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2023 № 667
г. Вытегра

О внесении изменений в Порядок
принятия решений об установлении
тарифов на услуги муниципальных
предприятий и учреждений

В соответствии со статьями 17 и 35 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-Ф3 «Об Общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями),
пунктом 6 части 1 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района
Вологодской области, рассмотрев ходатайство руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на
услуги муниципальных предприятий и учреждений, утверждённый решением
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 30
января 2007 года № 431 (с последующими изменениями) следующие
изменения:

- пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Методами установления (изменения) тарифов на услуги (работы)

являются:
- метод экономически обоснованных затрат;
- метод индексации тарифов.
Основным методом установления тарифов является метод

экономически обоснованных затрат. Расчет тарифов, определение состава
расходов и экономической обоснованности производятся в соответствии с
главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации, иными нормативными
актами по учету доходов и расходов по соответствующим видам
деятельности.

Метод индексации тарифов предусматривает изменение тарифов путем
корректировки действующих тарифов, установленных с использованием
метода экономически обоснованных затрат, на величину индексов-
дефляторов, устанавливаемых Министерством экономического развития

Российской Федерации, другими уполномоченными органами и
опубликованных в установленном порядке.»;

- в пункте 4.2 слова «формы № 1, № 2» заменить словами «формы по
ОКУД 0503130, 0503121».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района